§. 25 f. 2): „Et tamen, quod ego hercules saepenumero miratus fui.

„ORATOR INEPTUS“:

§. 9 f.: „Sunt denique alii, qui nimii antiquitatis aestimatores, antiquitatem ex judicio antiquitatis nesciunt, quibus omnia verba sordent, nisi ab ultimis & obliteratis temporibus repetita. O insani! Aut intelligi vultis, aut non. Si vultis, cur aut cui ita loquimini? Si non vultis, cur non tacetis? Non amplius regnat Latinorum Rex Picus, & jam dudum obiere Evandri & Lupa Romuli mater. Quis glandibus uti vellet, postquam segetes inventa? Quis aquae haustum, dulcis vini cantharo praeponeret? Quis apposito turdo, cui inter aves gloria prima est, appeteret corvum? Annon insanire me diceretis, si in publica concione orationem Dominicam recitarem, quomodo eam olim pronuntiabant Atavi nostri tempore **Caroli Magni**, annis abhinc octingentis?“

§. 13: „Antiqua, obsoleta, peregrina verba, qualia Evandri mater loquebatur, ex antiquario Laurenbergii vel Lubini studiosae colligas, & magna linguae volubilitate in adstantes intorqueas, ut illi te venterentur tanquam hominem e coelo lapsum. Semper in ore habeas cremula, sistra, lobas, berecynthia, crustata cannas, & alia quae non intelligeret Senex Numa, nisi divinantis Egeriae vaticinia consuleret. Si verborum penuria aegrotas, protinus finge verba pro arbitrio tuo. Si barbarismus aut soloeccismus exciderit, confestim in promptu sit nomen Poetae alicujus vel Scriptoris alius, qui nec est nec fuit inquam in rerum natura. Cita Ennium vel Pacuvium aliosque, qui aut non sunt in omnium manu aut non in omnium mente.“

§. 21 = C., §. 16: „Sunt quidam Doctores, o tempora! o mores! qui

¹⁾ Magister Knopff war der Promotus, der eine Doppelfrage gestellt hatte, die Taubmann in der Dissertation beantwortete: vgl. den Eingang der Rede und Ebding, S. 143.

²⁾ In der Ausgabe von 1602, S. 26. Vgl. Hentschel, S. XXXIX, Num. 203, durch den ich neben der Erwähnung in der „CONSECR. AVELL.“ auf Taubmann geführt ward.

„DE LINGUA LATINA“:

si quis elegantiae & proprietati sermonis paulo accuratius studet, per contemptum audit a juventute. immo & ab ijs interdum, qui docent juventutem, Philologus, Criticus, Grammaticus atq; uno verbo **Verbalis**: se vero novo nomine **Reales** appellant: acsi ipsi quidem res meras tractarent, caeteri autem in cultu sermonis tantum occupati, rerum cognitionem non perinde curarent.“

§. 112 (= 1602: 114): „adeo quidem [difficilis est Latina lingua], ut, quod de Grammatico pronunciavit nobilis ille Erasmus, Proclivius esse vel in triplici Facultate Doctoris nomen; quam semel boni Grammatici titulum promeruisse, id ego etiam de magistro sive auctore Orationis Latinae usurpare ausim; ut dicere non verear: Facilius esse in triplici Facultate Doctorem hodie fieri, quam Orationem Romanam aut Ciceronianam elaborare.“ [Hent]del a. a. §]